205) L.c.,p.210: Item, tertio arguit (sc.Scotus) sic: Accipiantur extrema futuri contingentis, ut homo et album; aut essentia divina sive ideae repraesentant tantum compositionem istorum terminorum aut tantum divisionem aut utramque. Si tantum compositionem, et quod naturaliter repraesentatur per essentiam, necessario cognoscitur et naturaliter per intellectum divinum, ergo necessario cognoscet illam compositionem esse veram... Eodem modo arguitur, si tantum repraesentaret divisionem, ... si utramque, ergo Deus per talem repraesentationem nihil cognosceret...

206) Cf.p.216: ...cognitio visionis, qua Deus cognoscit futurum contingens aut praesens, sequitur actum voluntatis divinae...

207) Ib.,p.211: ...Quaecumque possibilea uniformiter et eodem modo repraesentantur per essentiam divinam,

Gestalt²¹³⁾ die Form gegeben, die er bei dem Rezensor der *Ordinatio* von Anfang an hatte, um zuvor das Verhältnis des Repräsentiertseins zum Wirklichsein diskutieren zu können.

Die Theorie der göttlichen Willensbestimmung referiert Alnwick fast wörtlich nach den *Additiones magna*.²¹⁴⁾ Die zweite der dort vorgeschlagenen Lösungsmöglichkeiten, nach der die Wesenheit durch die Einung einer *complexio futura* in ihrem Gewolltsein auf Grund willentlicher Akzeptation eines Gliedes eines kontradiktorischen Gegensatzes Erkenntnisgrund dieser *complexio* wird, verwirft er als unwahr und den Voraussetzungen von Scotus widersprechend, denn alles durch die Wesenheit als Erkenntnisgrund Erkannte wird durch sie mit Naturnotwendigkeit bereits vor dem göttlichen Willensakt repräsentiert.²¹⁵⁾ Die Wesenheit als das Frühere empfängt auch nicht von der Willensbestimmung die Fähigkeit, etwas zu repräsentieren oder Erkenntnisgrund für es zu sein.²¹⁶⁾ Die Verteidigung des von Alnwick für wahrer gehaltenen ersten Lösungsvorschlages gegen einen *doctor modernus*²¹⁷⁾ gipfelt in der Un-

non magis essentia divina repraesentat unum eorum fore quam alterum. Sed omnia possibilium, sive sint futura sive non futura, aequaliter repraesentantur per essentiam divinam, quia differentia possibilium futurorum a possibilibus non futuris est primo per actum voluntatis divinae...- Ib., p.208: ...Per illud principium, quod aequaliter repraesentat rem sive sit futura sive non, non potest determinate cognosci, quod sit futura. Sed essentia divina est huiusmodi...

208) *Ib., p.211: ...Illud quod abstrahit ab hoc nunc et isto, non magis repraesentat aliquid ponendum in hoc nunc quam in isto. Sed essentia divina sive idea abstrahit ab omni nunc. Ergo.*